МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от  17 августа  2023 г.                      с.Столбовое                                 № 360

О назначении ответственного

за организацию доступа к ресурсам

Интернет  и контент-фильтрации

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 N.436-ФЗ «О

защите детей от информации причиняющей вред их здоровью и развитию», в

целях исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим

информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания обучающихся, в

соответствии с правилами подключения общеобразовательных учреждений к

единой системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными

Министерством образования науки Российской Федерации 11 мая 2011 года, в

соответствии с «Методическими рекомендациями по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняемой вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачами образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить системного администратора Лысякову Е.И. ответственной за

организацию доступа обучающихся в сеть «Интернет» в кабинете информатики в

2023-2024 учебном году.

2. Системному администратору Лысяковой Е.И., контролировать  работу

системы ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой в сети «Интернет», причиняемой вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачами образования, в

соответствии с нормами действующего законодательства.

3.Назначить заместителя директора по АХЧ Гадурик Е.В. ответственной за

организацию доступа  обучающихся в сеть «Интернет» в школе в 2023-2024

учебном году.

            4.Заместителю директора по АХЧ  Гадурик Е.В.:

- обеспечить своевременную установку или обновление программно-

аппаратных средств защиты детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию:

 - один раз в четверть проводить проверки функционирования средств

контент-фильтрации, подключенных к сети «Интернет». .

            5.Назначить комиссию по проведению проверки работы контент-

фильтрации в 2023-2024 учебном году в составе:

                     Лысякова Е.И., системный администратор;

                     Лункина О.Л., учитель информатики;

                     Гадурик Е.В., заместитель директора по АХЧ.

            6. Комиссии провести проверку контент-фильтрации в срок 01.09.2023 г.

            7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       О.Л.Лункина

С приказом ознакомлен(а):

_________________ Лысякова Е.И. «__» августа 2023 г.

_________________ Лункина О.Л. «__» августа 2023 г.

_________________ Гадурик Е.В. «__» августа 2023 г.